¶ De litera

Frutectū in frutex est.

Frutex. A fruor ens. vel a fruge dī b frutex cis. i. densitas & gularia. vel quaz arborz vel spinaz. q̄ aut̄ dī frutex q̄si fronde terrā tegēs etymologia est. **U**n h̄ frutetum cti. p̄ ct. in vltia syllaba locus vbi frutices crescunt. **H**iere. xi. Et cōbusta sunt fructecta eius. et scribit fruter p̄ t. solā cor. em̄ fru. **U**n ouid. de arte. li. iii. Turpe pecus mutilū turpis sine gramine cāpus. Et sine fronde frutex et sine crine caput. Itē in li. ety. Vonsfuit apparens frutices in frtice rari.

Fruticor. A fruter deruet fruticosus sa. sum. i. spino susplēnus fruticib. Et fruticor caris. i. frutices emitte re multiplicari. abundare. pullulare. crescere. ad modū fruticū et cor. ti. Junenal. H̄ fruticante pilo neglecta et squalida cura.

Frus vel fruges. gis. fe. ge. est. s̄nt̄ deficit in v̄su. Et scias q̄ segetes dicunt̄ dū semināt̄ a sero seris. Menses dū colligunt̄ a meto tis. Fruges dū fruunt̄ a fruēdo. i. vescendo. Itē fruges liqde sunt. Frumenta arida et sicca. Et sunt frumenta oia q̄ bñt aristas. Fruges & reliq.

F ante W

Fuco cas. caui. care. i. colorare. fucū su pponē verbum actinū. et dī a fucus. s̄m bug. et inde fucat̄ ta. tū. et vt dit **P**ap. Fucata depicta. tincta adulterio. cōtaminata facta nō vera. diūsi coloris. fucare depingere mēdachys subornare. et pdū. fu. vide in fucus.

Fucosus sa. sum. i. sup̄tinct̄ fuco. et dī a fucus. **F**ucus. a fagin q̄d̄ est p̄medere dī b fuc̄ ci. maior. ape minor. scabrone. q̄si fagus. q̄ alienos labores edat. Nō em̄ mellificat. s̄ aliaz mel comedit. De q̄ & gili. Ignauum fucospec̄a p̄spibv̄ aracet. Et binc h̄ fuc̄ ci. gen̄ berbe. vñ sit qd̄a tinctura. q̄ sit dī fucus. et p̄ qlibet colore naturali supposito dī fuc̄. q̄ alieni metis colorē. **S**ap. xiiij. Rubicundū facies fuko colorē. Itē fuc̄ ponit̄ qd̄a silitudine p̄ deceptōe q̄ supponit̄ veritati celande. **U**n boe. de psola. Intelligo inqt̄ multiplices fucos illi. pdigij.

Fudi s̄ti. dit. p̄teritū de fundo dis. et pdū. fu. **F**ugax. a fugio gis. dī b et b et b fugax cis. assiduus frequens in fuga. et p̄p̄al fugax c̄i. sim. vñ fugacis cius sine. aduer. et b fugacitas tatis.

Fuge penl. p̄ducta est p̄teritū pfectū indicatiū modi defugio gis. vt fugi gisti. fugit. et pluraliter fugimus gisti gerēt̄ vel fugē. Nō p̄ot̄ esse modi infinitū h̄bi p̄dicti. vt infinitino fugē. et cor. penl. et ita de silib⁹ dicas. **F**ugillato. in fugillus est.

Fugillli. ferrū q̄ extrahit ignis de petra. Et videt̄ de rūnā et fos q̄d̄ est ignis et gero nis. q̄si fos gerens. vñ fugillo las. i. ignē de petra fugillo extrahē. vñ b fugillatoris. et binc p̄ figurā fugillatores dicunt̄ vimbre temo nū qui ignē ferēt.

Fugio gis. gi. tū. cōponit̄ cū ab. et mutato b. in v. et dī au fugio gis. i. longe fugē. Itē circū fugio gis. Itē cōfugio gis. i. simul fugē. vel ad aliquē fugē cā securitatis. et au xiliū habēdi. Itē defugio gis. i. valde xl̄ deo:sum. xl̄ te uno loco ad alii fugē cā habēdi auxiliū. Item diffugio gis. i. diuersib⁹ modis vel in diversas ptes fugē. Itē p̄fugio gis. i. p̄ alijs fngē. Itē p̄fugio gis. i. p̄cul fugē. Itē p̄fugio gis. i. pfecte fugē. Itē refugio gis. i. itez vel retro fugē. xl̄ ad aliquē fugē cā enadēdi et habēdi auxiliū. Itē subterfugio gis. i. subt̄ fugē. recusare. renne. Itē trāfugio gis. i. ultra alii fugē. Fugio gis. actinū est et b̄ significationē p̄trariā sue voci. In actina em̄ vocē signat passionē. et in passina actionē. Idem em̄ est fugio te. qd̄ fugior a te. et idem est fugior a te. qd̄ fugio te. Itē oia eius p̄posita sunt actina. ideo null̄ mire si dicimus fugio esse actinū. nā sic est. p̄culdubio. q̄ autoritas p̄. et eius signatio et p̄structio id p̄testat. Itē fugio et oia eius p̄posita facint p̄teritū in gi. et supinū in gutū.

F ante W

penl. cor. et fugi gitū. cōfugī gitū. Et formas p̄teritū a p̄ma psona p̄nt̄ t̄pis idicati mōi d̄ponēdo o. et fugio gi. et supinū a p̄ma psona p̄teriti addita tū. et fugio gi. gitū. Itē oia corr. h̄c syllabā fu. in p̄nt̄. vñ facer. Nō facias solus qd̄ fugit ois hō. s̄ in p̄terito eā p̄ducit. vñ quidā. Hic mō iure fugit. s̄ beri cur dic in fugit.

Fugitin⁹ na. nū. dī a fuga ge. Et scias q̄ fugitin⁹ recte nemo dī nisi q̄ dñm fugit. Nā si p̄nul⁹ puer a nutri ce aut a scola discesserit fugitin⁹ nō est.

Fugito tas frequē. p̄ot̄ esse hui⁹ h̄bi fugio gis. et hui⁹ h̄bi fugio gas. vt fugito. i. frequēter fugio vel freq̄nter fugio. et cor. gi.

Fugo gas. gau. gare. i. expellere i fugā puertere. Fu go p̄ponit̄. Aufugo gas. i. a se longe fugare. ex ab et fu go et mutat̄ b. in v. Itē cōfugo gas. i. simul fugare. Itē diffugo gas. i. diūsis modis vel in diversas ptes fugare. Itē defugo gas. te uno loco ad alii vel valde fugare. Itē effugo gas. i. extra fugare. ab ex et fugor et mutat̄ x. in f. Itē pfugo as. i. pfecte fugare. Itē pfugo as. i. p̄ alijs fugare. Itē refugo as. i. repellere. Fugo et oia eius p̄posita sunt actina. et cor. h̄c syllabā fu. sicut et fuga ge. a q̄ detinat̄. Fuga aut̄ a fugio dī. Birria. Nil potenti modo tuti⁹ esse fuga. Victor. quippe fugat vict⁹ ab hoste fugit.

Fulcimen minis. neu. ge. i. sustētamentū. firmamētū auxiliū. et pdū. penl. in ntio. s̄ in giō cā cor.

Fulcimētū ti. et b fulcimē dī. vñ exponit̄ sicut fulcimē. Et p̄ b pb̄al q̄ fulcio facit fulcini. Nā noia in mentū desinētia a & b̄s venētia solēt formari a p̄terito pfecto vñmutata in mentū. vt fulcini fulcimentū. nutritiū nutrimentū. vide in fulcio cis.

Fulcio cis. ciui. circ. i. sustētāe supportare. sublenare. submunire. firmare. adiunare. et facit p̄teritū fulci vel fulciui. vñ fultū vel fulcitū. q̄ fulciui faciat pb̄al p̄ hoc nomē fulcimentū. Nā noia desinētia in mentū. venētia a & b̄s solēt formari a p̄terito pfecto vñmutata in mentū. vt fulcini fulcimentū. Et i de fult̄ ta. tū. et fult̄ ta. tū. et b fulcimē. et b fulcimentū. Fulcio p̄po. Affulcio cis. Cofulcio cl. Effulcio cis. Pefulcio cis. Refulcio cis. Goffulcio cis. Fulcio et eius p̄posita sunt actina et faciūt̄ p̄teritū in si. vel in ciui. et fulciui fulsi. et supinū in tū. vel in citū. et fultū vel fulcitū. Affulcio cis. si. vel ciui. affultū. vel citū. s̄m bug. H̄z s̄m p̄. fulcio facit p̄teritū in si. c̄i. mutata in si. et supinū in tū. si mutata in tū. vt fulcio si. tū. Goffulcio si. tū. et ita tenendū est s̄m modernos. licet aliq̄ inueniat̄ fulciui. ciō. s̄ potius antiquas est. Quidā tū vt dicit p̄. fulci. ptulerūt̄. diffrētiae causa. q̄ sc̄ fulgeo facit etiā fulsi. H̄z dic q̄ fulgeo et fulcio habēt̄ p̄teritū. s̄. fulsi. s̄ in supinō differunt q̄ fulcio facit fultū s̄ fulgeo fulsum. **U**n x̄sus. Fulcio dat fulsi fultū. dat fulgeo fulsi. Fulsum. dissimili voce supina gerunt.

Fulcit̄. in fulcio vide.

Fulcrū. A fulcio cis. dī b fulcrū cri. pprie sponda sine pes lecti. q̄ fulcit lectū. Inuenit̄ tñ qn. p̄ lecto. qnq̄ p̄ ornamento lecti. vñ fulcrat̄ ta. tū. fulcrū bñs. Et fulcro cras. i. fulcrā lectulo facere lectū fulcris p̄parare.

Fulgeo ges. fulsi. i. vñ. fulsum. et b̄ idē p̄teritū cum fulcio. sed in supinō differunt. vt dixi in fulcio cis. Et est fulgere idē qd̄ resplendere. et q̄ splendor. ferit p̄cutit oculos intuentū ideo ponit̄ fulgere. p̄ ferire et p̄cutere. Fulgeo p̄ponit̄. Drefulgeo ges. i. p̄ alijs fulgere. Res fulgeo ges. i. resplēdere. Goffulgeo ges. i. p̄p̄al fulgere. Et ē ab his oib⁹ inchoa. Fulgesco. Drefulgesco. Res fulgesco. Fulgeo et eius p̄posita sunt neu. et faciūt̄ p̄teritū in si. et supinū in sum. antiquas etiā diterūt̄ fulgo gis.

Fulgetra. Dfulgeo vel fulgēs et etra p̄ponit̄ b fulgetre. i. fulgēs etra xl̄ q̄si fulgor etre. Hoc grece dī calma vulgo aeris p̄teng. Et b p̄pter etiā dī splendor ignis. vide in fulmen.

De litera

Fulgetum ti.i.fulgor a fulgeo ges. et pdu. ge.
Fulgidus.a fulgeo ges. dr fulgidus da. dum. i. splen-
 didus. et ppat fulgidus dior. dissimus. vn fulgide di.
 sime. aduer. et hec fulgiditas tatis. et fulgido das. id est
 fulgidum facere. **F**ulgidus compo. pfulgidus. **F**ul-
 gide. ambo. pvalde fulgidus. et corr. gi.
Fulgor ois. mas. ge. i. splendor. et terminatur a fulgeo
 ges. vnde in euangelio. **S**icut incerna fulgoris illumina-
 bit te. et pducit penul. in gtio. vide etiam in fulmen.
Fulgoris. At fulgor ois. dicit fulgo: ustra. ruz. id est
 splendidus. et hinc fulgoro ras. id est splendere. et ppo-
 sitione. **P**rofulgoris ra. ruz. i. splendidus et pducit go.
Fulgaratus ta. tu. in fulguro ras. vide. syllabā.
Fulgoro ras. **A**fulgor dicit fulguro ras. i. fulgere. vl
 fulgure pcture. et fm hoc est trāstitium. et hinc fulgu-
 ratus ta. tum. i. fulgidus vel fulgure pcussus. **E**t nota
 qu fulguro ras. et fulmō nas. fm qu sunt verba excepte
 actionis neutra sunt. et pprie nō habet nisi tercias pso-
 nas. et fm hoc fulminare et fulgurare. est fulmina vl ful-
 gura emittere. **T**ranslatum tamē accepta ad homines
 actina sunt. i. fulgure vel fulmine vel aliquo quasi ful-
 mine aliquem ferire. **E**t fm hanc significat̄ cuicūqs
 attribuantur sunt actina. et eorum composita similiter.
Fulgurare psplendere est neutr. et corr. gu. **E**t inde i
 psal. vbi dicitur. **F**ulgura conusationis. **D**icit glosa
Fulgura vel fulgora. vl choruscā. i. clarifica. cho:usca-
 tiones. i. miracula fac crebescere.
Fulgas a fulgeo ges. dr hoc fulgus vel h fulgur ris.
 vnde fulgureus rea. rei. **S**ed pprie fulgus. qu tangit.
 fulgur qu incedit et vrit fulmē qu findit vide i fulmē.
Fulica a fuligo ginis derinat h fulica ce. vl hec fulic-
 cis quedā anis. **V**el fulica. dr quli fuliga. quia caro eius
 quasi leporina sapiat. **L**agos em grece lepus dr latine
Unde et apud grecos lagos vocat. et est hec auis stag-
 nensis. i. in stagnis et paludib⁹ morans. **H**ec habet nidiū
 in medio aquae vel in petris qus aqu circūdat. maritimoqs
 semp delectat pfundo. qu dum psenserit maris cōmo-
 tōs fugiēs in rado ludit fm isid. et cor. li. **A**lexander. **L**ū
 fulicis puppis petunt excelsa volando.
Fuligino nas penul. corr. in fuligo est.
Fuligo. a fumus dr hec fuligo ginis. i. nigredo illa qu
 dependet de trabib⁹. et fit ab igne. qu aut dicit fuligo qu
 si fumo ligata. etymo. est. **E**t inde fuliginēs nea. neu.
 id est niger vl de fuligine existens vel ad fuliginem per-
 tinens. **I**tem a fuligine fuliginatus ta. tum. id est fuli-
 gine denigratus. qud potest esse participium. **E**t fuligi-
 nosus sa. ruz. plenus fuligine et compatur. **E**t fuligino-
 nas. i. denigrare. et pprie fuligine. et pducit fuligo penl.
 ni h penul. gr̄ cor. **U**nde iuuenalis. Ille supciliū ma-
 dida fuligine tinctū. **O**bliquo. pdu. acu. zc.
Fulina a fumus dr hec fulina ne. i. coqua vn hic fuli-
 narius ruz. i. coq. et fulinarius. ria. ruz. **E**t fulino nas. i.
 coquinare. in fulina coquere. et pdu. li.
Fullo a fulgeo ges dicit h fullo lon. qu pannos parat
 et tecādidat. et eos fulge faciat. **I**nde fullo las. laui lare
 idē pulcrale decorare. demergere vel leniter tangere et
 pponit. **A**fullo las. i. iuxta fullare. valde fullare. leni-
 ter tangere fm hug. **D**ap̄ etiam dr. **F**ullo lauādaqs
 decorator. et pdu. penul. gr̄ fullo lonis.
Fulmen. **A**fulgeo ges. dr hoc fulmen minis. **U**nde
 fulminēs nea. neu. **E**t scias. qu fm opinionē. hug. qu
 do duo vel tres. vel plures vēti in aere intercipiunt nu-
 bes aliquā. eas confringunt et collidunt. et ex illa collisiōe
 fiat sonus in aere. et pcreas ignis. et sonus ille pprie dici-
 tur tonitru. quasi tonus. i. sonus terrens. quia terreat.
Splendor illi ignis. pprie dicit fulgetra vl fulgor. **I**g-
 nis ille sine iaculū ex eo factū vel ictus illius iaculī. pprie
 dicitur fulgor vel fulgus vel fulmen a fulgendo vel ful-
 gus feriendo vel percuciendo. **S**ed pprie dr fulgur. qu
 incendit et vrit. **F**ulg² qu tāgit. **F**ulmē qu findit. **G**ūc

F ante W

em̄ tria genera fulminis. **U**num qud afflat et tangit. ita
 qu non vrit. **S**ecundū qud vrit. **T**erciū qud findit. et ideo cū
 trib⁹ radijs depingit fulmen. hinc et trifidaz flamā dici
 tur habere. qunqs tamē pfdicta noia pfundunt et dicuntur
 esse noia vnius et eiusde rei. **S**ed tonitru dr quia
 suo sono terreat. **F**ulgetra vel fulgur. vel fulgor quia
 fulgeat fulgus quia tangat. fulgur qu vrat. fulmē quia
 findat. **E**x pdictis pptz qu ante sit sonus qu ignis. et tamē
 citus et ante videmus signē qu audiamus sonū. **S**z que
 rīt quare h̄ pttingat. **A**d hoc dicendū est velut dicunt
 quidam. qu hoc ideo pttingit. qu velocior est oculus ad
 videndum qu auris ad audiendum. **R**adius enim ab
 oculo eries in ictu ipsius oculi repercutitur in re remo-
 tissima. **V**nde oculus excitatur. et visu illaz rem statim
 percipit. sed sonus nisi pmo pfueniat ad aurem et ea pc
 cutiat. auditu nō pcipit. qu ergo sonus ille valde remo-
 tut sensu ad aurem accedes et eam reperiens. tarde an-
 ditu pcipit. **F**rater em̄ albertus dr. qu h̄ ideo pttingit.
 quia visus est formalior qu sit auditus. et ideo nobilior
 est visus qu sit audit. **H**ic aut̄ obiectū visus ē i aere. n̄ sic
 immateria tū et deferente siue via. sed est in eo sicut in
 spūali. qud est perspicuū. et fm esse spūale hoc est intentō
 niale ipa forma est visibilis. **S**ed non est ita de obiectis
 aliogs sensu. Id em̄ qud est in aere fm actionez lucis.
 hoc est visibile. Sed id qud lux abstrahit et ponit in aere
 hoc non est forma rei. sed intentio forme rei. et ideo aer
 nō ē alby vel niger vel alia forma informatus quādo in
 eo est visibile. qu non est in eo nisi fm intentionem for-
 me. et non fm esse forme quod habet in materia. **I**deo
 motus eius per aerem. est subito et non in tempore. sed
 sonus fm suum esse est in aere. et aer est materia eiusqs
 veruū esse soni non est nisi in are. licet intentio. et nō ē
 soni recipiatur in aure. et ideo motus soni per aerem n̄
 est subito sed successiue et in tempore. et ideo perceptio
 visus in tonitru est ante pcceptionem auditus. et ideo ci-
 tius videtur fulmen qu audiatur tonitrus. et licet fm
 esse tonitrus sit ante fulgur. quia tonitrus est i ipa scis-
 sione vel ruptura nubis. et fulgur est illuminatō ignis
 quia appetit nube iam scissa vel rupta. **V**entus em̄ di-
 rumpit nubez cū impetu et velocitate. et inflamat ignē
 ex agitatione eius in nube. et tunc micat ignis. **H**ui
 aut̄ aptum dant exemplum auicēna et algazel d̄ miliere
 lauante pannos em̄ vltra flumū latu. **P**ercussura
 em̄ quā dat supra pannos videt. et non auditur sonus
 quē dedit nisi post tempus interpositū. ptterea si aliqs
 aliquantulum remotus cū securi pfuciat arborē vel aliud
 licet post pcussionē subleuet securim tamē prius vide-
 mus securum eleuatam qu audiamus sonum pfcedentis
 pcussionis vide etiā in tonitrus.
Fulmino a fulmē dr fulmō nas. pdu. cor. et est vbnz
 neu. et aliquādō actiuū et vide in fulguro.
Fulsi est pteritū de fulcio cis. et de fulgeo ges.
Fultus ta. tu. in fulcio cis. vide.
Fuluo ues. in fuluus est.
Fulu² a fulgeo ges. dr fuluus ua. uū. i. rubens aliquā
 lum vel cū nigro rubens. **E**t ppat fulu² uior. sim. vn
 fulue ul. sime. aduer. et h fuluedo dr. et fulueo ues. cē
 vel fieri fuluū. vn fuluesco scis. inchoa.
Fumarium ruz. est caminus pq quem exit sum² et terina-
 tur a fumus.
Fumeo. a fumo mas dicit fumeo mes. mui. i. eē vl fieri
 fumosum vel fumū emittere. **E**t hūc fumesco scis incho-
 atiuū et pdu. fu.
Fumidus. a fumus dr fumidus da. dū. et ppat. **T**ū
 hec fumiditas tatis. et fumido das. i. fumidū facere. et
 infumare vbnz actiuū. et cor. mi.
Fumigo. a fumus. dr fumigo gas. i. infumare. et ppo.
Afumigo gas. Infumigo gas. pfumigo gas. refumigo
 gas. Buffumigo gas. i. parum vel ab inferiori pte
 fumigare. **F**umigor et eius pposita actina sunt. et corr.

T De litera

mi et inde sumigabundus da. dum. silis sumigati.
Fumo mas. maui. mare. i. sumo implere. v'l sumu emite
 tere. et terminat a sumu. Fumo ppo. Infumo mas. id est
 int' sumare. Itē refumo mas. i. itex sumare. Itē suffu
 mo mas. i. paru vel sub'. sumare ex sub' et sumo mutato
 bi f. Fumo mal'. p sumu emittere neu. et 2 posita ab eo
 h'z bac significatōz nen. sunt. H'z fumo mas. p sumo
 implere et ei' 2 posita sume significatōz actia sunt et
 pducunt h'c syllabā fu. **V**isiolog'. Dēc pilis eius fiat
Fumul' li. di. pumsum'. sub' domate sum'.
Fumus mi. d'z q' fos meās. et est ethymo. et hic sumos'
 sa. suz. plen' sumo. Et 2 posa sumos' sior. sim'. v'n h'z fu
Funalis. a funus d'z hic et hec funeralis. mosicas tarz
 et hoc le. ptines ad fune. et hoc funale lis. id est qd' funis. et
 funale. licinus ad cadelā facienda. Un' z sepe ponit p
 candela et dicunt funeralia licinij a funib' iter cerā q'san
 v'suz papiri. cera circūdatos habue maioes. **V**ide etiā
Funambulus li. penul. corr. est ille qui sup' in funis
 funem ambulat. et 2 posita a funis et ambulo
Functuum rj. i. trāsitorū h'z pap.
Fuct' a fungor geris d'z funct' cta. ctu. idem qd' v'sus
 Hinc functi dicebat q'ctaz gen' ciuim. q' fungebant
 officio et honore aliq'. Itē a fungo. d'z hec functio onis.
Funda de d'z a fundēdis lapidib'. qz ex ea lapides fū
 dant. i. mittant. Un' a fundo dis dicit. Itē inuenit h'z
 funda de. genus pescatorij rhetis. qz in fundū mutatur
Idez et iaculū a iacio. et tunc terminat funda a fund' di.
Fundamētuz ti. dicit a fundo das. dictuz sic. quia sit
 fundus domui. et est etymo. Idē et cemētuz qz cesso cra
 sso lapide surgat.
Fundan' ni. rustic' q' fundos colit et d'z a fundus di. et
Fundibalarius in fundibalū vide. pducit. da.
Fundibalista. in fundibalū est.
Fundibalū li. neu. ge macchina bellica. Und possunt
 dici fundibalarij q' talib' machinis p'sunt. et videt 2 po
 ni. a funda et balum. qd' est iacere vel emittere. Un' d'z in
 primo li. macha. ca. vj. Et statuit illic balistas. et machi
 nas. et ignis iacula et tormenta ad lapides iactandos. et
 spicula. et scorpions ad mittendas sagittas. et fundibala.
 Itē h'z bug. a funda. et balum. 2 posita h'z fundibal' li.
 et hic fundibalarius rj. et hic et hec fundibalista ste. i co
 dē sensu. i. cū funda iacies et emittes et cor. h'c syllabā ba.
Fundibale. penul. corr. i. funda. et terminat a funda.
Fundito a fundatu yltimo supino d'z fundo das. dan.
 datuz. a mutata in i. breue et u. in o. fit fundito tas. fre
 quē. i. freq̄nter fundare. H'z sicut formas rogitas.
 a rogatu. sic et fundito tas. i. freq̄nter fundo verbuz
 frequētatiū a fundo das. Itē p'z fundito freq̄n. esse
 a fundo dis. et formas tūc a fundis scda p'sona remota
 s. et addita to. et hic fundito tas. i. freq̄nter fundē. Un' plaut'
 i. aphitrione. Lū cruciatu tuo illa h'ba fūditas
Funditor tonis. qui cum funda iacie. et dicitur a fun
 date et corripit di.
Fundo das. daui. dare. datū. i. cū funda iacere. vel in
 funda lapidē emittere causa. piciendi. et tunc terminat. a
 funda de. Itē fundo das. daui. dare. id est fundamen
 tum facere. et dicit tunc a fundus di. Tunc em funda
 tur domus cō eius fundamētū fit quod domui ē fund'
 Un' hoc fundamen mis. qd' p'du. da.
Fundo dis. fundi fusuz. spēgere emittere fugare. Fu
 do 2 posita. Cofundo dis. i. 2 miscere vel 2 futare. quin
 cere. arguere. Itē circūfundō dis. Itē diffundo dis. i.
 diversis modis fundere. vel extendere. dilatare. Itē
 effundo dis. i. extra fundere. vel ex toto fundere. Itē
 infundo dis. i. intro fundere vel immittere. Itē p'fundo
 is. i. pfecte fundē. Itē p'fundo dis. i. pcul fundē l' dis
 pergere. dissipare. Itē effundo dis. i. circa fundere vel
 circufundē. Itē refundo dis. i. itex fundē retribuē. Itē
 suffundo dis. i. paz v'l sub'. fundē. Itē trāsfundo dis
 id est yltra fundere. Fundo et ei' 2 posita sunt actina et

F ante W

faciūt pteritū in fudi et supinū in fusum. et abiçit n. in
 pterito et supino. Nā vt di. prist. in x.li. vbi agit de su
 pinis h'ba tertie piugatōz desinetuz in dō. Illud scā
 endū ē q' h'ba n. ante dō. habentia q' amittit n. in pteri
 to. amittit eandē h'z supio et gemianta. si sit pen'. brevis
 in pterito. vt fundo dis. di. füssuz. scindo di. scassum. Si
 vero p'ducat pen'. pteriti vñā s. h'nt in sup'. vt fundo
 fudi fusuz. 2 posita h'z simpliciū t'miatōes sequar.
Fundula le. dimi. pua funda.
Fundulns a fund' d'z fundul' li. dimi. pu' fund'. Itē
 fundul' d'z quidā p'scis p'z q' fundo adheret.
Fundus. a fundo dis. dicit h'z fundus di. et p'fundō
 aque et p'agro et p'prius. p' alodio. q' fundat aq' vel opes
 sine d'vitiis. Et d'z fund' taz in ciuitate q'z extra. Un'
 fund' dicit v'rbanū edificiū et rusticā h'z bug. Ol
 ti dicunt p' fundo aque dicit h'z fundū. h'z p' agro h'z fun
 dus. Un' di. pap. Fundi sunt possessiones agri capi p
 dia vici. Fundu mīa p's aque. Itē in greci. dicit. Allo
 diūm fund' dicas fundū maris mīu. Itē h'z sūs Fund'
 fundit opes. diffundit funda lapillos. Fundum cū te
 nuimurture fundit aq'z. Et di. Isid. Fundus dictus
 est q' in eo fundet et stabilias patrimonium. Nichiāt
 videt q' fundus p' agro sit masculi. ge. Sed p' fundo
 aque dicit hoc fundū neu. ge. Et etiā hic fund' p'z di
 ci. h'z neu. ge. magis est in v'su.
Funebris in funus exponit.
Funero ras. rau. rare. i. sepelire officiare. Ut iste fu
 nerat corp'. i. officiat corpus. scz facit exequias funeris
 et funerosa officia. pagit. Et terminat a funus et cor. ne
 Itē a funus d'z funerosus sa. suz. plenus funere vel luc
 tuosus vel ptines ad funus.
Funestō stas. in funus est.
Fungor. geris. c'tus. suz. i. vti et 2 posita. Defungor ge
 ris. i. deo. v'suz a functione esse. Unde q' qui moritur de
 os'um fit a functione vite. ideo d'z defungi. id est mori.
 Itē 2 posita pfungor. geris id est vti. vel destruere vel
 destrui. vnde pfunctus cta. ctu. et hec pfunctō. Fungor
 et ei' 2 posita sunt deponē. et faciūt supinum in func
 tum. Raz et di. prist. In gor. deponentia mutat ea in
 ctu. et faciūt supinū. vt fungor. functū. Que differen
 tia sit inter fungor et vtor. dixi in fruo.
Fung'. a fos qd' est ignis dicit h'z fungus gi. q' fungi
 aridi ignē acceptum p'cipiant et retineant. Et dicitur
 fungus esca vnlgo. quia sit fomes ignis. et nutrimentum
 Vel dicunt fungi a fungo. geris. h'z vocem a defun
 gor. geris. h'z significatione. qz ex eoz genere quidam
 sunt interemptorij. Unde et defuncti dicunt mortui.
 Unde quidan. Boleti leti. causa fuece tui. Invenit
 etiā fung' p' veteri panno.
Funiculus li. di. pu' funis.
Funis a fos qd' est lux dicit h'z funis. q' funis ante
 v'sum papiri oliz in v'su luminis fuerunt circumdati ce
 ra. et producit. fu.
Funis. A funis d'z hoc funus neris. i. cadaver sic dic
 tum a fundib' accensis. i. candelis. quos funes ante fere
 trū ante papiri v'suz cera circūdatos ferebat. Unde fu
 nereus rea. reu. et funestus sta. stū. et hic funebris
 et hoc bre. omnia in eodem sensu. f. lu'ctuosus mortal is
 Tamen differunt h'z p'prietatem q' funebris ē luctuo
 sum. Et funerū est qd' ex funere cōstat. vel qd' ad fu
 nus pertinet. Funerū vero qd' funere est inquinatū
 Unde funesto stas. id est funere inquinare. et ponit
 simpliciter pro inquinare. Que autem sit d'ra inter fu
 nus et cadaver. et quedam alia dixi in cadaver. Et scis
 as q' funebris corripit penul. natrualiter vnde hora. in
 epi. Ira truces inimicitias et funebris bellū supple gerit
Funnusculū li. dimi. p'uum funus.
Fuo is. it. fuisti fuit. fuerat. fuere. fuisse. fuendi. fu
 endo. fuendum futum. futu. fuens et futurus. id est esse. et
 est modo defectuum. Un' enī p'pteritum rps et que
 formant a p'pterito sunt modo in. v'su. Invenit cū q'z

De litera

hoc nō sum in alijs tpiis fm antiqis. et qd fui et sum sunt eiusdē significatōis. et sū caret pterito. et cū pteritū bū? verbi fui. nō habeat pns in vsu. **I**do sum es. est. accipit illō pteritū mutuo. et ita ex sum es est. et ex h̄ pterito sūi. factū ē qslī vñ vñ h̄bū. **E**t cū sum es est habeat duo ptici pia. s.ens et futur. Ens format a sum es est. **F**uturus a fui. s. g medii. fm qd fui erat h̄bū integrū faciebat supi- nū fuit tu. et hinc addita rns fit futur.

Fur. a furno dī h̄ b̄ fur furis. ge. cōis. qd noctis vt tpe. Prope qdē est fur ille qdē nocte vadit et psodit to mos. Latro qdē latet in silvis. et expoliat trāstētes. vnde illud. Fur latet in furno latro se fert obuius vltro. et p̄ du. fu. in gtio. **H**ora. in epi. Et dñm fallunt et prosunt fūnby ergo.

Furabula loz. nu. plural ge. neu. i. tenebrie. qd furant nobis visum et discretionē rey. et dī a fur. et cor. pe.

Furca ce. cōponit a fur et cilleo les. Inde furca qd furresibi cillent. i. mouēt. Et h̄ min? pene qd̄ crux. qd statū strangulat et interficit. Itē furca est qdā instīm rusti- cor. et fm h̄ pponit a frumentū. et cilleo. qd cur ea mouēt frumentū in area. vel furca cōponit a fero fers et caput. Inde dī furca qslī ferēs caput. qd antiq solebat deferre capita occiso hominū in ea. Inuenit etiā furca trāstātine. p̄ qdā violentia. vñ Hora. in epi. Naturā expellēs furcatū vsc̄ recurret. A furca dī furcatā. tu. qd pponit. Bisfurcatā. tu. Trifurcatā. tu.

Furcatus. vide in furca.

Furcella le. di. pua furca.

Furcelles. fur p̄po. cū cilleo et dī he furcelles liū. p̄prie furce ille vbi suspēdunt fures et latrones. qd ibi cillent. **F**urcifer ra. riū. penl. cor. i. ferēs furcā. et cōpo. a furca et fero. **F**urcifer etiā dicebat olim qd ob leue delictū cogebatur a dñis ignominie magis qd supplicij cā furcā cir- ca viā ferre pdicās peccatū suū et monere ceteros ne qd sile peccarēt. **F**urcifer etiā dicebat homicida dānatū qd furcā. vel qdign? erat furca. qd cōsuetudo erat olim dānatōs sua patibula portaē ad locū suspēsionis. sicut legit xp̄m ibesum. dñm nostrū fecissc.

Furcillo. a furcilles derinas furcillo las. i. suspēdere v̄l cōcutere. Et pponit cū ad. et dī affurcillo las. i. iuxta v̄l valde vel ad aliqd suspēdere vel cōcutere.

Furcula le. di. pua furca.

Furfur a farina vel farre. dī h̄ furfur ris. i. brēno quia cox purgamentū est. vel dī a furor raris. qd ab eo minus tior farina substrabat et furef. et est mas. ge. et hinc h̄ fur- fur ris. qdā quis qd nō pascat nisi furfure. et h̄ eadē dicit furfuronis. **I**te a furfur dī furfure rea. reū. i. de fur- fure fact. et vide fur simplex est latro. s. fur geminatū. i. furfur est cibo porci. vñ qdā. Fur simplex ē latro. gemi- natū fit cibo apro. Itē furfur ē mas. ge. l̄z qdā dixerūt qd est neu. h̄ qd̄ h̄. **F**urfura qd̄ dixit sp̄ de furfure vñx.

Furia. a ferio dī h̄ furia rie. qd ferit corda hoīm et red- dit ea cōmota. **A**n h̄ et h̄ furial et h̄ le. vñ furialit adū. et h̄ furialitas tatis. et furiosus sa. siū. et furiatā ta. tum.

Hz furiosus ē qd̄ ritu furiax ferit et ab eo furor nunq̄ re- cedit. **F**uriatā qd̄ furit ex cā et furiosus p̄fassior. sim. vñ furiosus. sime. adū. et h̄ furiositastatis.

Furibūdus da. dñ. i. silis furēti. et dī a furio ris.

Furio. a furia dī furio ris. h̄bū neut. et absolutū. pmo Regū. ca. xxj. Introduxit istū vt furiet me p̄sente. et vt vult p̄stian? p̄ma psona. s. furio vel furio. nō ē multū in vsu. et caret pterito et supino. s. mutuatā tā pteritū. qd̄ supinū ab insano nis. qd̄ est cū usdē significatōis cū illo. et facit pteritū insanī et supinū insanī. **G**edulius tñ finxit pteritū furini a furio. s. nō sc̄qmur enī in h̄. **T**ide in cerno. et hinc h̄ furio. furio fm qsdaz cōponit defurio ris. vel defurio ris. i. valde furire. vel a furore cessare. **D**iffurio ris. et diffurio ris. i. diversis mo- dis furire. **P**refurio vel pfurio. i. ante furire vel p̄ alij furire. **P**erfurio ris. vel pfurio ris. i. pfecte vel valde fu-

F ante W

rire. **F**uro vel furio. cū omnib⁹ suis p̄positis est neutrō. et cor. fu. qd̄ aut dī furio qslī fos vro etymo. est et cor. p̄mā furis h̄bū. s. furis nomē cā. pdu. **A**n vñ vñ. **C**ur insane furis nō ledor criminē furis.

Furiosus in furia vide.

Furno nas. in furaus exponit.

Furnulus li. di. pua furus.

Furnus ni. mas. ge. dī a furfure. qd̄ panis ex eo fact⁹ ibi coquit. vel dī a fos qd̄ est ignis. vñ furn⁹ qslī fos vma. **A**n furnari⁹ ria. riū. ad furnū p̄tinēs. et h̄ furnari⁹ rīj. et h̄ furnaria rie. qd̄ vel qd̄ custodit furnuz. et furno nas. i. in furnū mittere vel in furno coquere et p̄ponit cū de et dī defurno nas. i. a furno extrahē. Item cū in et dī infurno nas. i. in furnū mittere v̄l in eo coqure. et est furno actiūs cū omnib⁹ suis p̄positis.

Furo ris. vel furio ris. dī vide in furio ris.

Furo omis. mas. ge. quoddā aīal et dī a fur⁹. tenebro- sos eminet occultos cūcūlos effodit et cōgit p̄dā quam inuenit.

Furo; raris. rat⁹ sum. h̄bū deponit. et dī a fur. et pdu. fu. s. furor nomē cā cor. vñ vñ. **E**st in corde furor. so- cior. tegmina furor. **H**inc pōt qd̄ an liceat alicui furari. ppter necessitatē. Ad h̄ dico qd̄ ea qd̄ sunt iuris hu- mani nō p̄nt derogari iure naturali vel iure diuino. fm at naturalē ordinē ex dimīna. puidētia ē institutū qd̄ res inferiores sunt ordinate ad h̄. qd̄ ex eis subueniāt hoīm necessitatati. Et ideo p̄ rerū dīmissiones et approbationes ex iure humano pcedentē nō impedit qd̄ in hominū ne- cessitatē sit subueniendū ex hīmōi reby. et ideo res qd̄ salie qui supabundāter habēt. ex naturali iure debent pau- perū sustentationi. **A**n beat⁹ Ambro. dicit. et habet in decre. distin. xvij. ca. **S**icut bi. Esurientū panis ē que tu detines. et nudorū indumentū est qd̄ tu recludis. mis- rox redēptio et absolutio pecunia ē quā tu in t̄ra suffo- dis. Sed qd̄ multi sunt necessitatē patiētes et nō pōt ex eadē re oībus subuenire. pmitit arbitrio vniuersitatis dispēsatio p̄p̄riarū rerū vt eis subueniat necessitatē pa- tientib⁹. **H**i tñ adeo sit vñges et euīdes necessitas. vt ma- nifestū sit instanti necessitatē de reby occurritib⁹ ee sub- ueniendū. puta cū imminet p̄sone pīculū. et alī subue- nitū nō pōt. tūc licite pōt alīq̄s ex reby alienis. sue necessi- tati subuenire sue manifeste sue occulte sublatib⁹. **H**ec h̄ p̄prie rōnē furti vel rapine. qd̄ p̄ talē extremā ne- cessitatē efficit. p̄pū. illud qd̄ qd̄ accipit ad sustentādū p̄pū vitā. **H**ilr in casu p̄similis necessitatē etiā potest alīq̄s occulte rē alienaz accipe. vt subueniat primo sic indigenti. nec credo aliena sic recipientē teneri ad resti- tutionē si enī ptingat ad fortunā pinguiorē deuenire.